
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 1.B KVĚTEN 2023 

Informace 

Přeji všem krásné květnové dny plné sluníčka. JS 

1. 5. Svátek práce  

8. 5. Den osvobození 

23. 5. Jarní koncert Mravenečků a Lesněnek – odpoledne, čas upřesníme 

1. 6. celoškolský jarmark na Lesní 

 

❖ Připomínám včasné příchody dětí do školy – v 8:00 ve třídě, výuka začíná v 8:10. 
❖ Prosím, nadále platí denně číst slabiky a slova, věty. 

❖ Pravidelně kontrolujte penál (ořezané pastelky a tužky) - ne pořád se někde daří. 
❖ Pořád chodíme ven o velké přestávce. Dále budeme chodit na výuku ven podle počasí 

(nejen pátky). Prosím o vhodné oblečení (stačí v šatně v družině). Děti jsou do školy 
připraveny tak, jak jsou zvyklé. V případě potřeby batůžku nebo jiných pomůcek dám vědět. 

Akce, 
pomůcky 

4. 5. Setkání s opékáním buřtů – 16 - 18 hodin pro děti a rodiče z 1. B na školním 
pozemku. Všichni jste srdečně zváni.  

9. 5. pan učitel Kůta nám na školní zahradě ukáže včelíny a život v nich 

11. 5. Projektový den Praha – Petřín   

Sraz: 8:00 na nádvoří školy 

Návrat: 17:05 na zastávku RegioJetu v ulici Fügnerova (Zde prosím děti vyzvědněte v tento čas. Pokud by 
měl někdo odcházet sám nebo s někým jiným, potřebuji tuto informaci mít u sebe na lístku předem.) 

S sebou: 1 lístek MHD Liberec (tramvaj od školy) 

batůžek: dostatek pití a velkou svačinu na celý den (Doporučuji rozdělit na více menších porcí.), 2 
igelitové sáčky do autobusu, popř. malé kapesné (turistická známka apod.) 

oblečení dle počasí (kšiltovku budeme mít třídní) + popř. pláštěnku, větrovku 

Minutová čtenářská výzva – Děti každý den čtou vlastní knihu alespoň 1 minutu a zapíši 
do tabulky. 

23. 5. Dílna čtení - Děti si donesou vlastní knihu, kterou mají doma rozečtenou. 

Zoo vyhlásila výzvu, do které se škola zapojila: https://www.zooliberec.cz/30-dni-prozemi/  

 

Máj – měsíc poezie – soutěž KVLI napsat 2 – 5 básní vlastní tvorby, 4 kopie bez uvedení 
autora, údaje zvlášť. Děti mohou odevzdat mně do 17. 5. 

 

Pomůcky: 

Stále potřebujeme připravený penál: 2 ořezané tužky č. 2, pastelky, pero a náhradní náplně, 
2 fixy na tabulku + hadřík, ořezávátko, guma, nůžky, tyčinkové lepidlo. 

AJ 
V květnu začneme poslední lekci, ve které se probereme téma oblečení. Pojmenujeme si 
základní druhy oblečení a zkusíme tvořit věty 'I am wearing...He/she is wearing...'. Stále 
opakujeme barvy, čísla, počasí, nálady atd. Děti si doma opakují se Stevem a Maggie. 

ČJ  
• Hláska a písmeno „Ž“, „Ř“, „G“, „F“, „CH“ 

• Čtení písmen, slabik, krátkých slov a vět 

https://www.zooliberec.cz/30-dni-prozemi/


 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

• Psaní písmen v, V, r, R, š, Š, z, Z, T, h, H + psaní slabik a slov z již známých písmen   

• Opis, přepis 

• Procvičujte hlasité čtení - rozcvičení na str. 62 – 65 + 69, 70 ve Slabikáři 

M 

• Počítáme do 20 podle potřeby s názornými pomůckami, do 10 již bez pomůcek. 

• Všímáme si podmínek. Vracíme se ke slovním úlohám. Určujeme pořadí. 

• Hledáme součet tří čísel. 

• Pracujeme s hodinami a orientujeme se v čase.  

• Přesouváme krychli.  

• Počítáme s pavučinami. 

PRV 

• JARO - domácí mazlíčci, mláďata 

• Rok – roční období, měsíce, dny v týdnu 

• Měříme čas 

• Praha - hlavní město 

• Včely 

Domácí 
příprava  

Možnosti k procvičování doma 

MA + ČJ: https://skolakov.eu/, https://rysava.websnadno.cz/  

ČJ: https://www.gramar.in/cs/, http://www.ucimsecist.cz/  

Grafomotorika a psaní: https://www.uceni-v-pohode.cz/procvicovani-grafomotoriky/, https://www.vesela-
chaloupka.cz/materialy/predskolaci-bez-zapisu-149/, https://pisanka.cz/, 
https://www.skolkakomenskeho.cz/wp-content/uploads/2020/03/uvol%C5%88ovac%C3%AD-cviky.pdf  

MA: https://www.matika.in 

Na každé stránce v matematice najdete na horním okraji procvičovací kód, který zadáte na stránkách - 
https://www.skolasnadhledem.cz a objeví se cvičení na procvičování. 

 

https://skolakov.eu/
https://rysava.websnadno.cz/
https://www.gramar.in/cs/
http://www.ucimsecist.cz/
https://www.uceni-v-pohode.cz/procvicovani-grafomotoriky/
https://www.vesela-chaloupka.cz/materialy/predskolaci-bez-zapisu-149/
https://www.vesela-chaloupka.cz/materialy/predskolaci-bez-zapisu-149/
https://pisanka.cz/
https://www.skolkakomenskeho.cz/wp-content/uploads/2020/03/uvol%C5%88ovac%C3%AD-cviky.pdf
https://www.matika.in/
https://www.skolasnadhledem.cz/

